
Starptautiskā konference

Ukrainas reformas un ceļš uz Eiropu
2019. gada 6. decembris 

Saeimas Baltiešu zāle, Jēkaba iela 6/8, Rīga

Konferences mērķis: panākt, lai Ukraina pēc piecus gadus ilgstošās Krievijas agresijas 
Austrumukrainā un Krimas aneksijas būtu Baltijas un Eiropas politikas veidotāju, viedokļu līderu, 
kā arī plašākas sabiedrības uzmanības centrā. Lai nodrošinātu Ukrainas virzību uz Eiropu, izšķiroša 
nozīme ir informētībai un diskusijām par nepieciešamajiem pasākumiem reformu turpmākās attīstības 
nodrošināšanai.

Konferences programma 

9.00–10.00 Rīta kafija un reģistrācija

10.00–10.25 Atklāšanas uzrunas:
• V.E. Ināra Mūrniece, Saeimas priekšsēdētāja 
• Dmitro Kuleba, Ukrainas premjerministra vietnieks Eiropas un eiroatlantiskās 

integrācijas jautājumos
• Sarmīte Ēlerte, Baltijas – Melnās jūras alianses valdes priekšsēdētāja

10.25–10.45 Galvenā runa 
• Valdis Dombrovskis, Eiropas Komisijas priekšsēdētājas izpildvietnieks

10.45–12.15 Pirmā sesija: Ekonomikas reformas
Ukrainas ekonomikas attīstību ilgtermiņā būtiski ietekmēs vairāku nozīmīgu 
reformu īstenošana: laba valstij piederošo uzņēmumu korporatīvā pārvalde, 
pārredzams un efektīvs valstij piederošo uzņēmumu privatizācijas process, reformas 
enerģētikas sektorā, kā arī brīva un taisnīga konkurence dažādos līmeņos. Reformu 
mērķis ir veicināt ekonomisko izaugsmi, stimulēt ārvalstu ieguldījumus un stiprināt 
ilgtspējīgu tirgus ekonomiku.
Moderators: Dr. Kārlis Bukovskis, Latvijas Ārpolitikas institūta direktora vietnieks, 
Rīgas Stradiņa universitātes asociētais profesors 
• Valdis Dombrovskis, Eiropas Komisijas priekšsēdētājas izpildvietnieks
• Tarass Kačka, ekonomikas attīstības, tirdzniecības un lauksaimniecības 

ministra vietnieks, Ukrainas pārstāvis tirdzniecības jautājumos 
• Anna Derevjanko, Ukrainas Eiropas biznesa asociācijas izpilddirektore 
• Aļģirds Šemeta, bijušais Ukrainas biznesa tiesībsargs 

 Jautājumi un atbildes

Valodas: 0 - oriģinālvaloda    |    1 - latviešu    |    2 - angļu
Diskusija būs skatāma arī tiešsaistē Saeimas mājaslapā www.saeima.lv



12.15–12.45 Kafijas pauze

12.45–13.05 Galvenā runa
• Dmitro Kuleba, Ukrainas premjerministra vietnieks Eiropas un 

eiroatlantiskās integrācijas jautājumos 

13.05–14.40 Otrā sesija: Tiesiskums, cīņa pret korupciju un iestāžu stiprināšana
Laba pārvaldība, spēcīga politiskā un valsts pārvalde, atbildīgas un uzticamas valsts 
iestādes, tiesiskums un bezkompromisa cīņa pret korupciju dažādos līmeņos ir 
svarīgi  turpmākās virzības priekšnosacījumi. Tie ir Ukrainas galvenie iekšpolitiskie 
mērķi, lai nodrošinātu iekšējo attīstību un vienlaikus stiprinātu noturību pret ārējiem 
apdraudējumiem. Tieši šajās jomās ir nepieciešams stiprs eiroatlantisks atbalsts un 
pamudinājums.
Moderatore: Vita Anda Tērauda, Saeimas Eiropas lietu komisijas priekšsēdētāja 
• Dmitro Kuleba, Ukrainas premjerministra vietnieks Eiropas un eiroatlantiskās 

integrācijas jautājumos 
• Dmitro Volkovskijs, Ukrainas Nacionālā pretkorupcijas biroja Analītikas un 

datu apstrādes departamenta vadītāja vietnieks 
• Darja Kaleņuka, Ukrainas Pretkorupcijas rīcības centra izpilddirektore 
• Jautrīte Briede, pieredzējusi eksperte Twinning projekta “Ukrainas Augstākās 

tiesas institucionālās kapacitātes stiprināšana cilvēktiesību aizsardzības jomā 
nacionālā līmenī” ietvaros 

• Gatis Doniks, bijušais Eiropas Ārējās darbības dienesta vecākais padomnieks 
prokuratūras jautājumos Ukrainā; Latvijas Republikas Ģenerālprokuratūras 
prokurors 

 Jautājumi un atbildes

14.40–15.40 Pusdienas

Valodas: 0 - oriģinālvaloda    |    1 - latviešu    |    2 - angļu
Diskusija būs skatāma arī tiešsaistē Saeimas mājaslapā www.saeima.lv

Mūs atbalsta:


